L I B.

*Siccine sola tibi est animos lactare uoluptas
 Mollibus insidijs , compositisq; dolis
 Te ne manu dulcem cupido ostentare placentam ?
 Saxum autem dextra delituisse tua ?
 Me miserum , quo nunc deiectus Principe tanto
 Me uoluam , aut qua me præcipitem e specula ?
 niucunda quibus uita est , cur Viuere quærant ?
 Sis nisi , quod fueris , cur etiam esse uelis ?
 Tu mihi Epictetum , ueteremq; Philemona ponis ;
 Atq; omnes una naue uehi repetis.
 An ferus usq; adeo fuerim , ne in funere Amici'
 Tam magni ex imo pectore dem gemitum
 Dem lacrymas , laceremq; genas , scindamq; capillos ,
 Atq; in me nil non lugubre semper eat ?
 Non ego sum dura genitus de caute , nec ullus
 Præcinxit ferri pectora nostra rigor .
 Sensus inest , cordiq; meos ; membrisq; uigentem
 Esse meis uitam sentio , læsa dolent.
 Dulcia , nec fallor possum discernere amaris ;
 Nec me hominem inficior , deq; homine esse satum .
 Non sapor , aut dulces Cantus , nec amoena uoluptas
 Vlla ferant , iustus si dolor obstet , opem .
 Ne tanto in desiderio tabescere cogar ,
 Ne mouear , ferro membra secante , Lapis.
 Sint qui Naturam dictis euincere tentent ;
 Res male si cedat , dicta , animusq; labant.
 Vita humana fuit semper cognata dolori ;
 Imposita est humero sarcina cuiq; sua.*

*Hæc tantum occurrunt tacito meditanda susurro ;
 Ignoratq; alios mœsta Thalia modos .
 Sed quoniam hæc meminisse , grauem est renouare dolorem ,
 Desinam in hac semper tristis amaricie .*

*Ianthin male Audire dolet , eamq;
 amice admonet erroris .*

Hæc ego crediderim, quæ de te Rumor Ianthi
 Dispergit? uulgo claustra patere tua?
 Quæ prius appensa fuerant testudine casta,
 Siccine sunt turpi peruia nequitiae?
 Scilicet, & uarijs discursibus ire per Urbem
 Te fama est, nec te uestis honesta tegit.
 Matronis proprium Romanis candida Vela
 Ferre imos summo a uertice ad usq; pedes.
 Et faciem in primis illa uelare figura,
 Qua Veteris picta est forma Pudicitiae.
 Cur autem longos tribuit natura capillos
 Virginibus; nisi quo pectus, & ora tegant.
 Tu non dignatuo geris ornamenta pudore;
 Deq; habitu prodis quæ tibi mente latent.
 Nec Vetula is comitata proba, uelut ante solebas;
 Sed Iuuenum stipant turba petulca latus.
 Nec iam Palladij uisuntur templare recessus;
 Sed fora, sed circus, prataq;, & arua placent.
 Pro Circo satis Aula probis; Horti ue propinqui
 Meta, FORES clausæ, uel penetrale adytum.

L I B.

At tibi siqua super casti scintilla Caloris
 Olim erat, hanc gelidis Læna profundit aquis .
 Ausit Læna igitur castum tentare pudorem ?
 Læna ullum ingenuo ius in Amore uolet ?
 Felle unquam Ambrosiam hanc uitiari, hoc nect̄ar aceto
 Crediderim ? o nullis rebus habenda fides .
 Pallada nunc Amathunteo pro littore turpem
 Crediderim foedis æs meruisse lucris .
 Atq; in secessu nemorum nunc sponte Nouercæ
 Crediderim Hippolytum furta petisse suæ .
 An potius mihi te quisquam male detulit hostis ;
 Qui male fert dulci nos in Amore pares .
 Quin ego met uidi , ac utinam me fallere possim ;
 Quæ referens mendax uel mihi Phœbus erat .
 O me infelicem, hunc potui sperare dolorem ;
 Spes mihi cum fueras prima Pudicitæ .
 Cum mihi iurabas nil quidquam tale timentis ;
 Per caput , atq; oculos hos proba semper ero .
 Et tamen hij subito mores abiere pudici ;
 Illaq; tamen celeri spes mea rapta noto est .
 Et merito, quid enim potui te relinquere Romæ ;
 Si sagulum in promptu , & læna uirilīs erant .
 Quis te mentirer iuuenem , gnatum uē, nepotem uē
 Aut aliquem a manibus , a cithara, a pedibus .
 Nil adeo insulsum est mortalibus , aut ita ineptum ;
 In quo unus ueniam non mereatur Amor .
 Desipere huic licet , huic licet insanire , neq; ullus
 Riserit , ipse Plato , siue Anacharsis amet .

Cur ego rumores , ubi læsa est uita , timerem?
 Vitam alijs , demas , ut tueare tuam .
 Omnia sed fuerant tentanda , obeundaq; , Ianthis
 His modo uel punctum ne resideret agris .
 Scilicet hic nihil esse probum Clearista canebat
 Cana Anus , & multos hic operata dies .
 Nempe hominum , memini , solita est , morumq; bonorum .
 Dicere , Roma fuit semper acerba lues
 Sed neq; Roma tibi nocuit , cœlum'ue , locus'ue
 Vllus , at ingenio facta scelestâ tuo es .
 Roma eadem magnis uirtutibus admiranda ,
 Roma hominum , & morum nobilium alma parens .
 Falso tuis culpes alienas meritis Vrbes ;
 Si proprio ipse libens de lare probra geris .
 Terra eadem lolium profert , frugesq; salubres ;
 Arbitrio prostant ignis , & unda tuo .
 Intererit si praua tibi , si recta uoluntas ;
 Quisq; sibi impulsor , quisq; Magister adest .
 Nec te paupertas , uti multas , impulit ; ipsa
 Te siquidem uetuit Mater egere tua ,
 Cum tibi in Vrbe domus , cum Rus sat grande sub Vrbe
 Legatum , & firmus pascere fundus erat .
 Accessere meo de munere multa , tacebo
 Quæ fuerint , ne me pœnituisse putes .
 Omnia quæ in tunicas temere effunduntur Eoas ,
 Vnguenta , & gemmas , luxuriæ omne genus
 Quin etiam aurato Reginarum instar amictu
 Vteris , & magnum , conspicuimq; putas

L I B.

Nec ronos hominum metuis crepitantiq; ora ,
 A tergo , inq; oculos , in faciemq; tuam .
 Nec tua te malefacta mouent , nec murmura famæ .
 Nec qui dilacerat pectora nostra dolor .
 Sed quid agam ? repetam ne alpes ? & saxa rigentum
 Allobrogum infausto bis seperata pede .
 At qui , quod nostri restabat muneris , actum est ;
 Iam Philiberta sui Principis in gremio est .
 Verum ego , dum Domino illa meo connubia curo ,
 A Domina excludor protinus ipse mea .

Ad Io. Mathæum Gybertum .

Quo plectro benegrata Erato , qua uoce Gybertum
 Nunc celebrare paras , qua resonare chely ?
 Quis mea pagaseo perfuderit ora liquore ?
 Quam mihi supponet Phœbus Apollo facem ?
 Ut possim meritos ueræ Virtutis honores
 Pandere , nec fictæ tendere Laudis iter .
 Ille suis clarus meritis , & moribus ille
 Inclytus , ille suo nobilis ingenio .
 Vnde autem incipiam puer ornatissime , finis
 Qui nam erit , & quo nam meta secunda loco .
 Scilicet ista tuæ Virtutis gloria , nullo .
 Qui duce sponte tibi feceris ipse uiam .
 Vnde omnes ita te colerent , tuq; omnibus unus
 Effes grande decus , præsidiumq; bonis .
 Ante autem ut summo quisquam coleretur honore
 Summa fuit summis laus placuisse Viris .

Vidimus at' de te Reges certare potentes
 Ante alios cuius tu tuare decus.
 Nam tibi Pannonius credit sua commoda Princeps.
 Te rogat Henricus rebus adesse suis,
 Te Proceres Veneti numero optauere suorum .
 Te primum a summo Principe Roma colit.
 Ipse autem , Imperio totum qui amplectitur orbem ,
 Cæsar habet per te quæ benefacta probet
 Gallorum Rex armipotens Franciscus amorem
 Summum in te largo munere teste docet.
 Quid reliqui? Vix esse unum toto orbe putarim .
 Quem tu non libra faxis , & ære tuum.
 Quam te autem cuncti sponte admirantur , amantq̃
 Auxilio siqui non eguere tuo.
 Quod tibi cunctarum iuueni Prudentia rerum
 Rerum , quotquot ad hanc usq̃; fuere diem .
 Seu quod agendum instat sapienti examine pendis.
 Euentura autem quam prius ante uides .
 Siue regis populos , & ad aurea sæcla reducis
 Legibus, exemplo , moribus, arte, modo
 Seu tete exploras , & te componis ad unguem
 Ut nihil, ex ulla parte , quod obsit, agas
 Omnibus , & uigeas numeris perfectus , & omni
 Pectora præniteas candidiora niue .
 Seu gaudes proprio tot opes sudore paratas
 Non ullum in luxum , delicias ue frui.
 Sed genium assuetus fraudare , tibi inuidus unū
 Pauperibus largas porrigis usq̃; manus.